
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 1º DE AGOSTO DE 20246624DIÁRIO OFICIAL No59

EXTRATO DOS CONTRATO
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024/FME
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA-TO,
CNPJ nº 12.099.581/0001-40
EMPRESA CONTRATADA: CONTRATO Nº 010/2024/FMS C A
LOGÍSTICADEALIMENTOSLTDA, CNPJ nº 41.239.461/0001-07, VALOR
DO CONTRATO: R$ 21.100,00.
CONTRATO Nº 011/2024/FMS D J DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
nº 27.563.168/0001-61, VALOR DO CONTRATO: R$ 39.559,90
CONTRATO Nº 012/2024/FMS R.A & N.S. ATACADISTA LTDA, CNPJ
nº 41.232.444/0001-30, VALOR DO CONTRATO: R$ 23.829,20
CONTRATONº 013/2024/FMSRSUPERMERCADO IGUATU LTDA-ME,
CNPJ nº 37.000.148/0001-36, VALOR DO CONTRATO: R$ 1.250,00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DATA DE ASSINATURA: 29/07/2024.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até 31/12/2024 a partir
da data da assinatura, ou seja, 29 de julho de 2024.
Alvorada/TO, aos 31 dias do mês de julho de 2024.

FELIPE PORFÍRIO DE OLIVEIRA
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO

ARAGUAÇU

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023
ERRATA

Referente ao Contrato nº 109/2024 do Pregão Presencial SRP
nº 004/2023 e Processo Administrativo nº 031/2023.

Onde se lê: CONTRATO Nº 109/2024.

Leia-se: CONTRATO Nº 111/2024

Os demais itens do certame permanecem inalterados, maiores
informações através do Departamento de Licitação situado no Prédio da
PrefeituraMunicipal deAraguaçu, na Praça Raul Jesus Lima, nº 08, centro,
no horário das 07h00min às 13h00min, e-mail: cpl.araguacu@gmail.com
ou no portal de transparência através do site: www.aragucu.to.gov.br
maiores informações através do telefone: (63) 3384-2056.

Araguaçu-TO, 30 de julho de 2024.

GENESON DE ASSIS OLIVEIRA
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Tocantins,
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em
andamento processo administrativo, Pregão Eletrônico nº 002/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 002/2024
OBJETO: Registro de preço para futura e possível contratação de empresa
para fornecer Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades
das Escolas Municipais e CEMEI visando o preparo das refeições/lanches
para nosso alunado das escolas a da educação básica e infantil.
TIPO: Menor valor.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
DATADEABERTURADAS PROPOSTAS: 15 de agosto de 2024 às 08:00
horas, horário de Brasília.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 14.133/2021

O edital completo se encontra a disposição, na sede da prefeitura

Municipal de Araguaçu-TO - Praça Raul Jesus Lima, Nº 08, Centro -

CEP: 77.475-000, site da prefeitura https://transparencia.araguacu.to.gov.

br/transparencia/gestao/licitacoes e no portal: Bolsa Nacional de Compras

- BNC:www.bnc.org.br.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail

cpl.araguacu@gmail.com ou pelo telefone: (63) 3384-2056.

Araguaçu/TO, 30 de julho de 2024.

GEOVANE SOARES GOIS

Gestor do Fundo Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

1. Espécie e data: Termo de Credenciamento nº 002/2024,

celebrado no dia 12 de julho de 2024, resultado do ProcessoAdministrativo

nº 006/2024, CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

Nº 001/2024. 2. Contratante: FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE e a pessoa

jurídica LABORATÓRIODEPRÓTESEDENTARIASÃOMIGUEL, inscrita

no CNPJ sob nº 47.335.445/0001-96, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO

DE PESSOA JURÍDICA (LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA),

PARA OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE RESIDENTES

NA CIDADE DE ARAGUAÇU- TOCANTINS, QUE SERÃO ATENDIDOS

PELO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, NO SERVIÇO DE SAÚDE

BUCALMUNICIPAL. 3. Valor Por Próteses: R$ 389,89 (trezentos e oitenta

e nove reais e oitenta e nove centavos). 4.As despesas correrão a conta da

seguinte dotação: cha 1101; unidade 13.22.02; 2.292 - Brasil Sorridente;

fonte 1.600.0000.00000 - Bloco de Custeio do SUS; 5. Vigência do Termo:

da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2024.

Araguaçu/TO, 29 de julho de 2024.

FRANCISCO RONNIVON ALVES DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

APrefeitura Municipal deAxixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preços
para serviços grácos de impressão, para Preeitura Municipal deAxixá do
Tocantins - TO. A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital,
pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br, com data de abertura
agendada para 19 de agosto de 2024 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência doMunicípio pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins/TO, 31 de julho de 2024.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira


